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Pressemeddelelse 

 
Ny og længe ventet udgave af Arabisk for begyndere 
 
27 lande i verden har arabisk som hovedsprog. Det giver tilsammen 
millioner af mennesker, som taler et fælles sprog og dermed naturligvis et 
enormt potentiale for samhandel og udveksling af viden. Ikke kun de 
arabisktalende lande imellem, men også for Vesten, og nøglen til den 
mest smidige kommunikation er altid forståelse for hinandens sprog. 
Derfor udkommer nu endelig en opdateret version af Arabisk for 
begyndere – både i en dansk og i en engelsk udgave. 
 
Det er 40 år siden, den første danske Arabisk for begyndere udkom. Siden er lærebogen trykt i seks oplag, 
og nu har Mhd. Sabah Fayed, der også skrev 1972‐udgaven, en ny og længe ventet opdateret udgave klar. 
Arabisk for begyndere er en lærebog i moderne klassisk arabisk, som er det officielle sprog i alle 27 
arabisktalende lande, forstås af alle, og er samtidig 'latin' for 1,25 milliarder muslimer verden over, og er 
derfor en essentiel lærebog. 
  ”Hvis man først mestrer klassisk arabisk, er det let efterfølgende at lære sig hvilken som helst dialekt af 
det arabiske sprog. Ja, det er faktisk bydende nødvendigt, fordi klassisk arabisk er det officielle sprog i alle 
de arabisktalende lande og derfor nøglen til den brede forståelse. Og lærebogen henvender sig både til 
nybegyndere og til dem, der i forvejen kender noget til det arabiske sprog,” forklarer forfatter Mhd. Sabah 
Fayed, som har en universitetsgrad i jura fra Libanon og universitetsgrader i arabisk fra både Libanon og 
Danmark. 
 
I dansk og engelsk udgave 
Til forskel fra den første Arabisk for begyndere, udkommer den nye version både i en dansk‐arabisk og i en 
engelsk‐arabisk udgave. Begge sprogudgaver består af mere end 3.000 gloser, 250 sider (når bøgerne 
suppleres med indeks, som kan downloades), samt 38 lektioner i arabisk. 
  ”Al arabisk i bogen er skrevet med så stor en skrifttype, at selv de mindste nuancer kommer med. Desuden 
er der fonetiske angivelser, så udtalelsen af de arabiske vendinger er lettere at give sig i kast med. Der er 
ingen andre lærebøger, som gennemgår alt fra grammatik til udtale på en så lærerig og tilgængelig facon, 
og derfor var det også oplagt at udgive den i en engelsk version, som skal sælges på verdensplan,” siger 
Mhd. Sabah Fayed og tilføjer, at bogen også med fordel kan bruges af arabisktalende, som ønsker at lære 
sig dansk eller engelsk og som grundbog i arabisk grammatik for disse. Denne grundbog i arabisk grammatik 
savnes i dag af arabisktalende på alle niveauer. 
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